
Ergebnisliste Klasse                                    18.Edi Hindler Gedenklauf 36.Sonnschienlauf 
Tourenschilauf Schinder Ausgang- Sonnschienhütte, 02.03.2025 

 Rang StNr Name JG Sex Klasse Ges.Zeit Diff. Verein 

Damen II (weiblich, 1942 - 1994)   
 1 23 STENITZER Heidi 1965 W DA II 43:15 0 Klein Veitsch 
 2 19 REITER Carmen 1988 W DA II 45:02 1:47 ÖBRD Tragöß 

Sch w (weiblich, 2012 - 2017)   
 1 10 FEIEL Simone 2013 W Sch w 24:44 0 ÖAV Tragößertal 

Sch m (männlich, 2012 - 2017)   
 1 9 FEIEL Elias 2015 M Sch m 26:19 0 ÖAV Tragößertal 

JG m (männlich, 2007 - 2011)   
 1 13 STEINECKER Florian 2010 M JG m 30:34 0 ÖBRD Eisenerz 

Allg Kl m (männlich, 1995 - 2006)   
 1 4 DAUM Thomas 2003 M Allg m 32:36 0 Rötz 
 2 5 DAUM Daniel 2006 M Allg m 36:26 3:50 Rötz 

AK I m (männlich, 1985 - 1994)   
 1 22 HEIGL Bernd 1988 M AK I m 28:27 0 Gowilalm Racingteam  
 2 7 PUDER Georg 1993 M AK I m 43:14 14:47 Rötz 

AK II m (männlich, 1975 - 1984)   
 1 21 MORGENBESSER Thomas 1978 M AK II m 27:55 0 USC St.Corona 
 2 14 STEINECKER Christoph 1979 M AK II m 29:37 1:42 ÖBRD Eisenerz 
 3 3 DAUM Alfred 1978 M AK II m 32:55 5:00 Rötz 
 

AK III m (männlich, 1965 - 1974)   
 1 6 AICHMAIER Alexander 1972 M AK III m 32:40 0 Rötz 
 2 2 LECHNER Hannes 1970 M AK III m 34:02 1:22 ÖBRD St.Ulrich 
 3 16 DAUM Michael 1973 M AK III m 43:22 10:42 Tragöß 

AK IV m (männlich, 1940 - 1964)   
 1 15 KAHLBACHER Karl 1956 M AK IV m 33:40 0 AV Graz 
 2 11 HÖFER Heinz 1957 M AK IV m 37:04 3:24 ÖBRD Tragöß 
 3 24 KOUBEK Franz 1959 M AK IV m 40:02 6:22 WSV Veitsch 
 4 18 ILLMAYER Johann 1961 M AK IV m 43:40 10:00 RC Elektro Merl  
 5 12 STOCKREITER Alfred 1961 M AK IV m 44:02 10:22 ÖBRD Tragöß 
 6 8 HARING Herbert 1955 M AK IV m 45:10 11:30 RC Elektro Merl  
 7 17 SCHOBER Gerhard 1962 M AK IV m 45:32 11:52 ÖBRD Tragöß 
 8 20 LECHNER Helmut 1959 M AK IV m 47:07 13:27 USC St.Corona 
 9 1 SPERKER Giselher Dr. 1957 M AK IV m 58:05 24:25 ÖBRD Thörl  

  



 

Ergebnisliste Gemischt                  18.Edi Hindler Gedenklauf 36.Sonnschienlauf 
Tourenschilauf Schinder Ausgang- Sonnschienhütte, 02.03.2025 

 

 Rang StNr Name JG Sex Klasse 1. Lauf Verein 

 

 1 21 MORGENBESSER Thomas 1978 M AK II m 27:55 USC St.Corona 
 2 22 HEIGL Bernd 1988 M AK I m 28:27 Gowilalm Racingteam HAGAN 
 3 14 STEINECKER Christoph 1979 M AK II m 29:37 ÖBRD Eisenerz 
 4 13 STEINECKER Florian 2010 M JG m 30:34 ÖBRD Eisenerz 
 5 4 DAUM Thomas 2003 M Allg m 32:36 Rötz 
 6 6 AICHMAIER Alexander 1972 M AK III m 32:40 Rötz 
 7 3 DAUM Alfred 1978 M AK II m 32:55 Rötz 
 8 15 KAHLBACHER Karl 1956 M AK IV m 33:40 AV Graz 
 9 2 LECHNER Hannes 1970 M AK III m 34:02 ÖBRD St.Ulrich 
 10 5 DAUM Daniel 2006 M Allg m 36:26 Rötz 
 11 11 HÖFER Heinz 1957 M AK IV m 37:04 ÖBRD Tragöß 
 12 24 KOUBEK Franz 1959 M AK IV m 40:02 WSV Veitsch 
 13 7 PUDER Georg 1993 M AK I m 43:14 Rötz 
 14 23 STENITZER Heidi 1965 W DA II 43:15 Klein Veitsch 
 15 16 DAUM Michael 1973 M AK III m 43:22 Tragöß 
 16 18 ILLMAYER Johann 1961 M AK IV m 43:40 RC Elektro Merl Bruck/Mur 
 17 12 STOCKREITER Alfred 1961 M AK IV m 44:02 ÖBRD Tragöß 
 18 19 REITER Carmen 1988 W DA II 45:02 ÖBRD Tragöß 
 19 8 HARING Herbert 1955 M AK IV m 45:10 RC Elektro Merl Bruck/Mur 
 20 17 SCHOBER Gerhard 1962 M AK IV m 45:32 ÖBRD Tragöß 
 21 20 LECHNER Helmut 1959 M AK IV m 47:07 USC St.Corona 
 22 1 SPERKER Giselher Dr. 1957 M AK IV m 58:05 ÖBRD Thörl 
 

    Mannschaftswertung 
  

 Rang Mannschaft Gesamt 

 1 LGR-Woidteifln 2:24:56 
 1 4 DAUM Thomas 2003 M Allg Kl m 32:36 
 2 6 AICHMAIER Alexander 1972 M AK III m 32:40 
 3 5 DAUM Daniel 2006 M Allg Kl m 36:26 
 4 7 PUDER Georg 1993 M AK I m 43:14 

 2 USC St.Corona 2:31:57 
 1 21 MORGENBESSER Thomas 1978 M AK II m 27:55 
 2 15 KAHLBACHER Karl 1956 M AK IV m 33:40 
 3 23 STENITZER Heidi 1965 W Damen II 43:15 
 4 20 LECHNER Helmut 1959 M AK IV m 47:07 

 3 ÖBRD gemischt 2:32:18 
 1 14 STEINECKER Christoph 1979 M AK II m 29:37 
 2 13 STEINECKER Florian 2010 M JG m 30:34 
 3 2 LECHNER Hannes 1970 M AK III m 34:02 
 4 1 SPERKER Giselher Dr. 1957 M AK IV m 58:05 

 4 ÖBRD Tragöß 2:51:40 
 1 11 HÖFER Heinz 1957 M AK IV m 37:04 
 2 12 STOCKREITER Alfred 1961 M AK IV m 44:02 
 3 19 REITER Carmen 1988 W Damen II 45:02 
 4 17 SCHOBER Gerhard 1962 M AK IV m 45:32 
 
 
 



100 Metzger Siegfried ÖBRD Tragöß

101 Eder Anita Tragöß

102 Helnwein Sandra AV Leoben

103 Graf Gernot ÖAV Tragößertal

104 Grabler Andrea ÖAV Tragößertal

105 Daum Christine Rötz

106 Pusterhofer Robert LTC Krieglach

107 Pusterhofer Anita LTC Krieglach

108 Gruber Anita ÖAV Tragößertal

109 Maierhöfler Harri Gamlitz

110 Hochsteiner Mathias ÖAV Tragößertal

111 Weinberger Elke Pfaffing

112 Schörghuber Sarah Pfaffing

113 Zandonella Bernhard Häuslalm Oldies

114 Zandonella Anna Häuslalm Oldies

115 Berger Brigitte Häuslalm Oldies

116 Berger Hans Häuslalm Oldies

117 Zeiler Hermelinde Häuslalm Oldies

118 Rappold Karl Häuslalm Oldies

119 Petz Irmi Häuslalm Oldies

120 Dörflinger Astrid ÖAV Tragößertal

121 Raninger Helmut Kirchlandl

122 Höfer Barbara ÖAV Tragößertal

123 Rois Johann KSV Lauftreff

124 Feiel Verena WSV Tragöß

125 Feiel Beatrice WSV Tragöß

126 Rossmann Hermann Bruck/Mur

127 Stockreiter Ute ÖAV Tragößertal

128 Kornberger Heinz RC Elektro Merl Bruck/Mur

129 Fratzl Hilde RC Elektro Merl Bruck/Mur

130 Schörkmayer Sepp RC Elektro Merl Bruck/Mur

131 Hindler Alexander ÖAV Tragößertal

132 Moick Anton RC Elektro Merl Bruck/Mur

133 Raidl Petra RC Elektro Merl Bruck/Mur

134 Hindler Dominik ÖAV Tragößertal

135 Brinker Steffi ÖAV Tragößertal

136 Eberhard Alex Trofaiach

137 Schmid Lukas Leoben

138 Hutter Otmar ÖAV Anger

18. Edi Hindler Gedenklauf

36.Sonnschienlauf

Tourenschilauf am 2.3.2025

Genießer

 


